145].

1 GStA, Merseburg Rep XI Russland 136A Vol. I, 1794 No 22 Goltz à Frédéric Guillaume
II, „Le public de Petersbourg outré contre les Polonais parle beaucoup de la nécessité d’un
nouveau partage”. St. Petersbourg le 28 mars/8 avril 1794, p. 120.

2 GStA Merseburg Rep. XI. Russland 136A Vol. I p. 240-241, „ Toute la Russie crie au par-
tage et l‘extinction du nom polonaise”.

3 StA Dresden Loc. 3577, Bd 3, p. 315-316. Patz à Loss Varsovie le 14 mai 1794 .